
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от МУОЛЫ7_ №^лз 
г.Брянск

Об итогах проведения областной 
эколого-биологической выставки 
«Юннат- 2024»

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 15.07.2024 года № 980 ГАУ ДО «Брянский ОЭБЦ» с 20 
по 30 сентября 2024 года была организована и проведена областная эколого­
биологическая выставка «Юннат-2024» с конкурсом в рамках выставочных 
экспозиций. Подводя итоги Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах 
Конкурса согласно приложению № 1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки
Брянской области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора департамента Молоканову И.П.

Директор департамента А.А. Андреева

исп. Ширяев В.М. 
тел. 64-84-28



Приложение № 1 
к приказу № /ЗЛО 
от 7£^W^^

РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА с правами жюри 
об итогах конкурса в рамках областной эколого-биологической 

выставки «Юннат-2024»
Рассмотрев итоги конкурса в рамках областной эколого-биологической 

выставки «Юннат-2024», оргкомитет с правами жюри принял решение 
определить следующие призовые места по номинациям:

Номинация «Полеводство»:
1 место - Иванютина София, Крамаренко Анастасия, учащиеся 7 класса 

МБОУ «Теменичская СОШ» Брянского района (руководители - 
Коханько Ирина Николаевна, учитель биологии, Белова Елена 
Дмитровна, учитель технологии);

2 место - Макурин Степан, учащийся 9 класса МБОУ «Лицей № 1 
Брянского района» (руководитель - Михалева Галина Ивановна, 
учитель географии);

3 место - Бессараб Кирилл, учащийся 5 класса МАОУ Стародубская СОШ 
№ 3 (руководитель - Голенок Наталья Григорьевна, учитель 
русского языка и литературы);
Бянкин Кирилл, учащийся 3 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского 
района» (руководитель - Новикова Татьяна Владимировна, учитель 
начальных классов).

Номинация «Овощеводство»:
1 место - Коллектив учащихся МБОУ «Супоневская СОШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Н.И. Чувина» (руководитель - Кузнецова 
Наталья Николаевна, заведующая учебно-опытным участком);
- Сердюкова Диана, учащаяся 9 класса МБОУ Стародубская СОШ 
№ 2 (руководитель-Козлова Лариса Ивановна, учитель географии).

2 место - Елисеева Алина, Самсонова Галина, Науменков Даниил, 
учащиеся 9 класса МБОУ «Теменичская СОШ» Брянского района 
(руководители - Коханько Ирина Николаевна, учитель биологии, 
Белова Елена Дмитровна, учитель технологии);

3 место - Нешков Кирилл, учащийся 1 класса МАОУ Стародубская СОШ 
№ 3 (руководитель - Кучерявенко Татьяна Ивановна, учитель 
начальных классов).



Номинация «Плодоводство»:
1 место - Чертков Богдан, учащийся 3 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского 

района» (руководитель - Новикова Татьяна Владимировна, 
учитель начальных классов);

2 место - Козленкова Евдокия, учащаяся 7 класса МАОУ «Дятьковская 
городская гимназия» (руководитель - Асташина Светлана 
Владимировна, учитель географии, биологии, химии);

3 место - Зайцев Роман, учащийся 10 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского 
района» (руководитель - Горохова Юлия Владимировна, учитель 
биологии).

Номинация «Цветоводство»:
1 место - Воробьев Владимир, Иванютина София, учащиеся 7 класса 

МБОУ «Теменичская СОШ» Брянского района (руководители - 
Цыганова Надежда Геннадьевна, учитель географии, Половинкина 
Олеся Васильевна, учитель начальных классов);

2 место - Демчук Виктория, учащаяся 8 класса МБОУ «Лицей №1 
Брянского района» (руководитель - Хмарская Анастасия 
Вячеславовна, учитель технологии);

3 место - Собакина Ксения, учащийся 10 класса МБОУ «Лицей №1 
Брянского района» (руководитель - Степаненко Алексей 
Владимирович, учитель биологии).

Номинация «Лекарственные растения»:
1 место - Михалева Валерия, учащаяся 7 класса МБОУ «Лицей №1 

Брянского района» (руководитель - Степаненко Алексей 
Владимирович, учитель химии и биологии);
-Горохова Екатерина, учащаяся 6 класса МБОУ СОШ № 4 г. 
Брянска (руководитель - Кириенко Елена Александровна, учитель 
химии и биологии);

2 место - Оруджова Дарья, учащаяся 6 класса МБОУ «Супоневская СОШ №
1 им. Героя Советского Союза Н.П. Чу вина» (руководитель 
Кузнецова Наталья Николаевна, заведующая учебно-опытным 
участком);
- Артюхова Ксения, Кузнецова Карина, учащиеся 5 класса МБОУ 
«Теменичская СОШ» Брянского района (руководители - Коханько 
Ирина Николаевна, учитель биологии, Белова Елена Дмитровна, 
учитель технологии);

3 место - Худякова Анна, учащаяся 9 класса МБОУ «Стародубская СОШ 
№1» (руководитель - Децик Олеся Валерьевна, учитель биологии).


